[image: image2.png]

PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2016                                                                                                 № 180

О готовности жилищно-коммунального

хозяйства, объектов социальной сферы

городского округа Навашинский

к осенне-зимнему периоду 2016/2017 гг.

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации городского округа Навашинский Павловского И.В. и руководителей коммунальных служб о готовности жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы городского округа Навашинский к осенне-зимнему периоду 2016/2017гг.

Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.Информацию о готовности жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы городского округа Навашинский к осенне-зимнему периоду 2016/2017гг. принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации городского округа Навашинский:

- продолжить работу по координации деятельности жилищно-коммунальных служб  в осенне-зимний период 2016-2017гг;
-  в октябре 2016 года проинформировать депутатов о результатах прведенной работы по стабилизации кадровой политики и финансово – хозяйственной деятельности в ГБУЗ НО «Навашинская ЦРБ».
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                       В.Д.Малышев

Информация о готовности жилищно-коммунального хозяйства,

объектов социальной сферы городского округа Навашинский

к осенне-зимнему периоду 2016/2017 гг.

1.На территории городского округа Навашинский функционирует 34 котельных (21 газовых котельных и 13 угольных). Готовность котельных к прохождению осенне-зимнего сезона 2016/2017гг. по состоянию на 20.09.2016 составляет 100 %.

   2.Обеспечение топливными ресурсами

	Потребность на отопительный сезон (тонн)
	% от нормативного запаса

	Уголь каменный, т
	918,3
	100

	Дрова, куб. м.
	511,6
	100

3.Выполнение текущего ремонта жилищного фонда в 2016 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Объем финансовых средств, (млн.руб.)

	План 2016
	Факт

на 15.09.2016
	% выполнения

на 15.09.2016

	2
	Текущий ремонт жилищного фонда
	19,914
	17,126
	86

*работы по текущему ремонту будут продолжены до конца текущего года.

4.Выполнение капитального и текущего ремонтов инженерной инфраструктуры в 2016 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Объем финансовых средств, (млн.руб.)

	План 2016
	Факт

на 15.09.2016
	% выполнения

на 15.09.2016

	1
	Капитальный ремонт
	4,79
	4,742
	99

	2
	Текущий ремонт *
	3,496
	3,041
	87

	ИТОГО:
	8,286
	8,152
	98,4

*работы по текущему ремонту будут продолжены до конца текущего года.

5.Промывка и опрессовка внутренней системы отопления (далее – ВСО) многоквартирных домов и социальных объектов, в том числе:

	Тип здания
	Количество объектов
	Количество объектов с выполненной промывкой и опрессовкой ВСО
	Количество Актов выполненной промывки и опрессовки ВСО
	Процент Актов промывки и опрессовки ВСО, %

	Многоквартирные дома с ЦО
	135
	135
	135
	100

	Социальные объекты
	24
	24
	24
	100

	Всего:
	159
	159
	159
	100

6.Количество подписанных паспортов готовности многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зимний период (%), в том числе:

	Тип здания
	Количество
	Количество паспортов готовности, подписанных представителем ГЖИ НО
	Процент подписанных паспортов готовности, %

	Многоквартирные дома,

-управление управляющих компаний,

- ТСЖ,

непосредственное управление)
	211

135

63

13
	206

135

63

8
	97,6

100

100

61,5*

*Причиной не подписания паспортов готовности в полном объеме является отсутствие у собственников  жилья заключенных договоров  на аварийно-диспетчерское обслуживание с газовой службой.

7.Оперативные сведения о собираемости платежей с населения за жилищно-коммунальные услуги (за период январь- сентябрь 2016г.)

	Начислено
	Оплачено
	Собираемость %

	По состоянию на 01.08.2016, тыс. руб.
	По состоянию на 01.08.2016, тыс. руб.
	По состоянию на 01.08.2016

	Жилищные услуги
	30170,878
	28557,892
	94,6

	Коммунальные услуги
	61396,284
	57908,341
	94,4

	водоснабжение
	3651,825

	3439,22
	94,2

	водоотведение
	14836,209
	13936,371
	94

	отопление
	38770,37
	36621,26
	94,5

	горячее водоснабжение
	4137,88
	3911,49
	94,5

	ИТОГО:
	91567,162
	86466,233
	94,4

8.Подготовка  социальных объектов  к предстоящему отопительному сезону 2016-2017гг.

	Планируемый объем финансовых средств на подготовку к ОЗП 2016/2017гг, тыс.руб.
	Фактический объем финансовых средств на подготовку к ОЗП 2016/2017гг, тыс. руб.
	Процент

выполнения, %

	Управление образования Администрации городского округа Навашинский:- Приобретение топлива- ремонт кровли

- ремонт системы отопления,

- ремонт окон, полов, дверей и т.д.
	Первоначально   финансовые средства на подготовку объектов образования не были предусмотрены
	2 487, 814
	100

	Управление  культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Навашинский:

- Приобретение топлива

- ремонт кровли

-ремонт системы отопления,

- ремонт окон, полов, дверей ит.д.

- ремонт электропроводки и эл. светильников
	2290,285

1017,803

      9,386

    154,0

       1118,482

0
	1781,883

1017,803

     9,386

  154,0

     536,534

       64,16
	77,8

     100

     100

           100

            47

          100

	ГБУЗ «Навашинская ЦРБ»
-кап. ремонт кровли,

 замена оконных блоков,

- замена входных дверей,

- ремонт системы отопления,

-подготовка котельных ФАПов.
	4 051 ,339
	966,687

742,753

41,00

23,600

159,334

	23,8

Контроль за своевременным выполнением работ по подготовке к отопительному сезону жилфонда и инженерных коммуникаций, за целевым использованием материалов и оборудования, расходованием бюджетных средств постоянно осуществлялся Администрацией городского округа Навашинский. Проведено 18 протокольных совещаний.

ВЫВОД: К отопительному сезону предприятия жилищно-коммунального хозяйства, жилищный фонд, коммунальная инфраструктура и объекты социальной сферы подготовлены своевременно.

С  21.09.2016 года постановлением Администрации городского округа Навашинский от 20.09.2016 №749 начат отопительный сезон 2016-2017гг. в полном объеме.
Заместитель главы администрации                                                                                                                    И.В.Павловский

_1127539542